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Punkt 452: Drøftelse af forvaltningens oplæg til budget 2026-2029
(budgetkatalog)

S2024-22897

Resume
Budgetkataloget udarbejdes i samarbejde mellem fagudvalgene og forvaltningen. Kataloget indeholder forslag til
besparelser, effektiviseringer samt udvidelser. Budgetforslagene behandles på udvalgsmøderne i marts, april og maj.
Første udgave af det samlede budgetkatalog sendes til Kommunalbestyrelsen den 19. juni.
  
Udvalget får på mødet endnu en gennemgang af de foreløbige budgetforslag. Udvalget skal tage stilling til om der skal
arbejdes videre med budgetforslagene og eventuelle tilpasninger/input m.m., samt om der er yderligere budgetforslag der
skal medtages i budgetkataloget.
 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget

Indstilling
  
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Kulturudvalget drøfter forvaltningens budgetforslag og herunder tager stilling til om udvalget ønsker eventuelle
tilpasninger frem mod udvalgsmødet i maj, og

2. at Kulturudvalget drøfter om der er ønsker om at medtage yderlige budgetforslag.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har på mødet den 9. april 2025 besluttet, at måltallet for budgetforslag 2026 udgør i alt 48,8 mio.
kr. og fordelingen på udvalg er vist herunder i afrundede tal:
 

Økonomiudvalget, 8,2 mio. kr. (alle udvalg har en andel)
Teknik- og Miljøudvalget, 1,2 mio. kr.
Børne- og Skoleudvalget, 19,2 mio. kr.
Beskæftigelsesudvalget, 0,1 mio. kr.
Idræts- og Fritidsudvalget, 0,5 mio. kr.
Kulturudvalget, 0,9 mio. kr.
Social- og Sundhedsudvalget, 18,8 mio. kr.

 
 
Børne, kultur- og Idrætsforvaltningen skal finde besparelser for i alt 0,74 mio. kr. på Økonomiudvalgets område

Udvalget får på mødet en gennemgang af de udarbejdede budgetforslag til budgetkataloget. Udvalget skal tage stilling til
eventuelle tilpasninger, samt om der er yderligere budgetforslag der skal medtages i budgetkataloget frem mod
udvalgsbehandling i maj.
 
Første udgave af budgetkataloget sendes til Kommunalbestyrelsen den 19. juni.
 
På temamødet den 26. juni om budget 2026-2029 vil budgetkataloget være et af hovedemnerne.
 
Den endelige udgave af budgetkataloget sendes til Kommunalbestyrelsen den 4. juli.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025



Indstillingen tiltrædes, idet udvalgets ønskede tilpasninger indarbejdes i budgetkataloget.

Bilag

Samlet KU 11-04-2025



Punkt 453: Beslutning om udbud af cafÃ©driften i henholdsvis Kulturhuset
Kilden og Kulturhuset Brønden

S2025-3065

Resume
Forvaltningen indstiller med denne sag, at det godkendes, atÂ cafedriften i kulturhusene sendes i udbud. FormÃ¥let med
enÂ udbudsprocesÂ er at finde egnedeÂ forpagtere af Kilden og BrÃ¸nden.
Â 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Ã˜konomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
Â 

Indstilling
Â BÃ¸rne-, Kultur- og IdrÃ¦tsforvaltningen indstiller,

1. at det godkendes, at cafÃ©driften for Kilden og BrÃ¸nden sendes i udbud,
2. at detÂ vedhÃ¦ftede udbudsmaterialeÂ forÂ cafÃ©driften godkendes, og
3. at KulturudvalgetÂ fÃ¥r bemyndigelse til at vÃ¦lgeÂ forpagterÂ af de to cafÃ©er.

Sagsfremstilling
BrÃ¸ndby Kommune har tidligere selv drevet cafÃ©erne i kulturhusene Kilden og BrÃ¸nden, hvilket medfÃ¸rte et
markant Ã¸konomiskÂ underskud. Kommunalbestyrelsen besluttede derfor pÃ¥ mÃ¸det denÂ 10. april 2024, at begge
cafÃ©erÂ skulle midlertidig forpagtes pr. den 1. maj 2024. Den davÃ¦rende forpagter lavede
Ã¸jeblikkeligtÂ driftsstopÂ denÂ 19. september 2024, efterfulgt af en konkursbegÃ¦ring i tiden derefter.Â 
Â 
Forvaltningen har, siden forpagtersÂ driftsstop, arbejdet med, hvordan der kanÂ sikres en bÃ¦redygtig og velfungerende
lÃ¸sning for cafÃ©driften i kulturhusene. I den forbindelse har forvaltningen undersÃ¸gt forskellige modeller for
cafedrift, herunder bÃ¥de kommunale, private og hybride lÃ¸sninger, der kombinerer elementer fra forskellige
driftsformer.
Som prÃ¦senteret for Kulturudvalget pÃ¥ udvalgsmÃ¸det den 22. januar 2025 har forvaltningen vÃ¦ret pÃ¥ besÃ¸gÂ til
andre kommuner for at indsamle erfaringer fra eksisterende kommunale cafÃ©er.Â Alle de steder, forvaltningen har
indhentet erfaringer fra, anbefaler entydigt, at cafÃ©drift i kommunale kulturhuse bÃ¸r gennemgÃ¥ en udbudsproces.
Â 
Udbuddet vil blive gennemfÃ¸rt som en tilbudsindhentning.

Materiale for tilbudsindhentning vedr. cafÃ©driften i Kulturhusene
Dokumenterne, vedhÃ¦ftet som bilag, udgÃ¸r tilsammenÂ grundlaget for BrÃ¸ndby Kommunes
tilbudsindhentningÂ vedr. forpagtning afÂ cafÃ©drift i KulturhusetÂ Kilden og cafÃ©drift i Kulturhuset
BrÃ¸nden.Â Dokumenterne er udarbejdet af forvaltningen i samarbejde med kommunens indkÃ¸bsfunktion.Â 
Â 
Det fremgÃ¥r af materialet, at det er muligt for en tilbudsgiver at byde pÃ¥ begge cafÃ©er, men ogsÃ¥ at afgive tilbud
pÃ¥ kun Ã©n af dem. Skulle udbuddet resultere i to forskellige forpagtere, vil det dertilÂ medfÃ¸re en Ã¸get
administrativ opgave for BrÃ¸ndby Kulturhuse og Biblioteker.
Der er i materialet ogsÃ¥ lagt vÃ¦gt pÃ¥, at forpagter bidrager med socioÃ¸konomiske initiativer gennem driften.
Â 
Det foreslÃ¥s, at Kulturudvalget tildeles mandat af Kommunalbestyrelsen til at udvÃ¦lge forpagterÂ med afsÃ¦t i de
tilbud, der fremkommer af udbudsprocessen.Â 
Â 
Dokumenternes indhold er kort opridset her:

Bilag 1 Betingelserne og prÃ¦senterer den konkrete evalueringsmodel samt mÃ¥lsÃ¦tninger for cafÃ©driften,
herunder fokus pÃ¥ bÃ¦redygtighed og socialt ansvar.
Bilag 2, Kravspecifikationen, beskriver de praktiske forventninger til driften. Det erÂ alt fra Ã¥bningstider og
menuindhold til samarbejde med kulturhusene og fokus pÃ¥ fÃ¦llesskab og bÃ¦redygtighed.
Bilag 3 Tilbudsskemaet, som tilbudsgiver skal udfylde. Det fungerer som bÃ¥de formular og guide til, hvilke
oplysninger der Ã¸nskes. Det kunneÂ fx vÃ¦re erfaring, drift, Ã¸konomi og visioner.
Bilag 4 Udkast til forpagtningskontrakt. Kontrakten tager udgangspunkt i udbudsbetingelserne og
kravspecifikationen.Â 



Ã˜konomiske konsekvenser
Sagen har ingen Ã¸konomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grÃ¸n omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grÃ¸nne omstilling.

Aktuel beslutning pÃ¥ Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Sagen udsÃ¦ttes, idet udvalget Ã¸nsker at afsÃ¸ge potentialerne i et muligt socialÃ¸konomisk samarbejde, fÃ¸r der
trÃ¦ffes beslutning om eventuelt udbud.Â 

Bilag

Bemærkninger fra Flemming E. Jonassen vedr. kulturcafÃ©erne. Kulturudvalgets dagsordenspkt. 453

KULTURUDVALG - Bemærkninger Seniorråd 22. april 2025 - dagsordenspkt. 453

Bilag 1 Betingelser for tilbudsindhentning

Bilag 2 Kravspecifikation

Bilag 3 Tilbudsskema

Bilag 4 Udkast til Forpagtningskontrakt



Punkt 454: Orientering om tematiserede indsatser i Brøndby Kulturhuse og
Biblioteker i 2025

S2025-3386

Resume
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker vil fremadrettet arbejde mere med tematisk programlægning for kunne understøtte
prioriterede kommunale indsatser samt indfrielsen af Brøndby 2030. I 2025 kommer det til udtryk i fokus på  to aktuelle
temaer, henholdsvis "Borgernes verdensmålsuge" og "Demokrati og deltagelse".
 
Sagen behandles i Kulturudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kulturhuse og Biblioteker har en omfattende og varieret aktivitets- og arrangementsportefølje. De arbejder
kontinuerligt med, hvordan dette bedst er med til at indfri de fokusområder, målsætninger og indsatser, der er beskrevet i
Brøndby 2030 samt kulturpolitikken. Kulturhuse og Biblioteker har dertil en ambition om, at kunne arbejde bredt,
grundigt og målrettet med enkelte temaer, for at understøtte folkebibliotekets kerneopgave; at styrke grundlaget for
demokratisk debat, kulturel dannelse og deltagelse. 
I 2025 er der tale om to temaer, der præsenteres i det følgende.

Forår 2025: UGE17 - borgernes verdensmålsuge
UGE17 er en landsdækkende temauge for biblioteker omkring FN's 17 verdensmål, som tager afsæt i en national og
fælles kampagne med fokus på folkelig forankring, borgerinddragelse og oplysning om FN's verdensmål for bæredygtig
udvikling.
De planlagte aktiviteter for UGE17 er indtil videre: 

Plantedag for børnehaver v. Brønden i samarbejde med Fremtidens Brøndby Strand
Håndarbejdscafé i Brønden i samarbejde med boligafdeling T13 og det boligsociale projekt
Inspirationsoplæg om cykelferier samt pop-up cykelværksted i Kilden i samarbejde med Grønne Nabofællesskaber
og TMF
Gratis grøn fællesspisning i samarbejde med Grønne Nabofællesskaber, understøttet af Meyers Madhus og
Democracy X 
Legetøjsbyttemarked i Brønden i samarbejde med Byttehuset
Kreativt værksted for børn med indsamlede genbrugsmaterialer i Brønden 
Byttedag for både børn og voksne i Kilden i samarbejde med Grønne Nabofællesskaber 
Repaircafé i Kilden i samarbejde med Grønne Nabofællesskaber 
Bivokspapirworkshop i Kilden i samarbejde med Grønne Nabofællesskaber 
Bamsehospital i Kilden i samarbejde med Grønne Nabofællesskaber

Efterår 2025: Demokrati og valgdeltagelse
Udsprunget af Brøndby Kulturhuse og Bibliotekers bidrag ind i at øge valgdeltagelsen til kommunalvalget i november
2025, vil der i sensommeren og efteråret 2025 være fokus på demokrati i bred forstand.
Arbejdet med dette er ikke ligeså langt som med UGE17, men Brøndby Kulturhuse og Biblioteker har tilmeldt sig
netværk i både biblioteks- og kulturhusregi, der har fokus på emnet. Af aktiviteter på tegnebrættet kan
nævnes sangskrivningsworkshop i samarbejde med Turning Tables med fokus på at bruge sin stemme, foredrag om
hvilken indflydelse kommunale beslutninger har på borgernes hverdag samt en mini demokrati-filmfestival. 

Økonomiske konsekvenser
Der er alene tale om en prioritering af midler i Kulturhuse og Bibliotekers eget budget, så sagen har ingen yderligere
økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i december 2022 Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset
fælleskab, der skal gøre kommunen CO2-neutral og klimatilpasset inden 2050.

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/


Indsatserne i forbindelse med UGE17 - borgernes verdensmålsuge bidrager især til at implementere følgende delmål i
Klimaplan for Brøndby.

Affaldsfri kommune i 2050 (delmål 1.3.1)
Borgerne skal træffe klimavenlige valg i hverdagen, fx forbruge mindre og spise mere klimavenligt (delmål 1.3.3)
Kommunen skal understøtte lokale klimafælleskaber og ildsjæle (delmål 1.3.4)

Danskerne har en af de højeste CO2-udledninger på verdensplan, og for at reducere denne kræver det adfærdsændringer
både hos den enkelte og i fællesskab.
Når borgerne engagerer sig i klima- og miljørelaterede initiativer i fællesskab, medvirker det ofte til, at deres adfærd også
bliver grønnere på andre områder. Forskning viser fx, at personer, der er aktive medlemmer af Grønne Nabofællesskaber,
har en CO2-udledning, der ligger 28% under gennemsnittet i Danmark.
Gennem de grønne aktiviteter i UGE17 understøtter vi en folkelig kultur, hvor borgerne bliver mere engagerede i klimaet.
I UGE17 ligger også Danmarks nationale Klimahandledag, hvor der er mange aktiviteter i Brøndby.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 455: Beslutning om målgrupper og tematikker i ny mulig
samarbejdsaftale med DIF og DGI

S2025-1575

Resume
Med denne sag behandles udkast til en ny samarbejdsaftale mellem Brøndby Kommune, Danmarks Idrætsforbund (DIF)
og DGI. Udkastet til en ny "Bevæg dig for livet"-aftale (2026-2030) bygger videre på erfaringerne fra det eksisterende
aftalegrundlag. Aftalen skal styrke trivsel og sundhed gennem bevægelse og målrettede indsatser, så flere borgere - uanset
alder og baggrund - får mulighed for at deltage i aktive fællesskaber. Fokus rettes især mod småbørnsfamilier, skolebørn,
seniorer, personer med særlige udfordringer og foreninger. 
 
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om der skal arbejdes videre med de præsenterede målgrupper og tematikker.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik- og
Miljøforvaltningen indstiller,

1. at udkastet til målgrupper og tematikker i en ny mulig samarbejdsaftale med Danmarks Idrætsforbund og DGI
godkendes.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har gennem sin nuværende "Bevæg dig for livet"-aftale arbejdet målrettet på at øge idrætsdeltagelsen
blandt borgerne. Med den mulige kommende aftale for perioden 2026-2030 ønsker forvaltningen at tage afsæt i de
hidtidige erfaringer i målet om fortsat styrkelse af bevægelse og fællesskaber i Brøndby Kommune.
 

Ny samarbejdsaftale
Udkastet til den nye aftale sætter en klar retning for, hvordan idræt og bevægelse fremadrettet kan være en motor for øget
trivsel, stærkere fællesskaber og bedre sundhed blandt borgerne. Der lægges vægt på en strategisk og målrettet indsats,
der sikrer, at endnu flere - uanset alder, baggrund og forudsætninger - får mulighed for at blive en del af et aktivt
fællesskab.
 
En kommende aftale har fortsat til formål at sikre, at flest muligt får mulighed for at deltage i idræts- og
bevægelsesaktiviteter. Samtidig er der identificeret en række målgrupper, hvor en fokuseret indsats vurderes, at kunne
have den største effekt. Valget af målgrupper bygger på input fra det politiske følgegruppemøde den 13. november 2024
samt fra relevante chefer og medarbejdere på tværs af forvaltningerne. Ved at målrette indsatsen skabes de bedste
forudsætninger for, at flere borgere kan blive en del af sunde fællesskaber og aktive hverdage. 
 
Forvaltningen anbefaler, at aftalen organiseres med afsæt i følgende overskrifter og tematiske indsatsområder:

Overskrifter og tematikker
Småbørnsfamilier:

Bevægelsesglæde og sunde vaner starter fra livets start
Hele familien i bevægelse

 
Skolebørn i en varieret skoledag:

Bevægelse i skoledagen
Styrkelse af "Åben Skole" i en varieret skoledag
Styrkelse af aktiv transport til skole
En skolestart med aktive fællesskaber

 
Unge (14-25 år):



Etablering af Get2Sport aftale 
Unge fællesskaber i foreningslivet
Fremtidens foreningsfrivillige

 
Seniorer (60+):

Aktive seniorer i almene boliger
Brobygning til foreningslivet

 
Personer med særlige udfordringer:

Fodbold for fremtiden

 
Foreninger:

Det skal være nemt at være forening
Rekruttering og fastholdelse af frivillige
Nye tilbud for nye målgrupper
Fritidspas

 
For et visuelt overblik over målgrupper og tematikker se bilag 1. Overskrifterne er udfoldet yderligere i bilag 2.
 

Videre proces
Forvaltningen vil i foråret og forsommeren forsætte arbejdet med at inddrage relevante medarbejdere samt interne og
eksterne samarbejdspartnere i udarbejdelsen af aftalen. Denne del af processen vil sikre, at alle perspektiver bliver taget i
betragtning.  Aftalen forventes herefter at være klar til politisk behandling og endelig godkendelse i den politiske
følgegruppe i november.
 
Indgåelse af en ny samarbejdsaftale med det i sagen angivne ambitionsniveau er forudsat af, at midler til projektledelse
imødekommes i budgetforslag IFU-03.  Såfremt de forudsatte midler ikke tilføres, vil der være behov for at foretage en
prioritering af indsatsen. I den forbindelse vil en prioriteret indsats blive forelagt politisk med henblik på godkendelse.
 
Der gennemføres desuden en evaluering af det nuværende aftalegrundlag inden årets udgang. Allerede indhentede
erfaringer og datagrundlag fra de seneste års udvikling i indsatserne under det nuværende aftalegrundlag vil ligeledes
danne grundlag for dele af en ny samarbejdsaftale.

Økonomiske konsekvenser
I den nuværende samarbejdsaftale med DIF og DGI har en projektlederstilling været finasieret dels af Brøndby Kommune
(300.000 kr.) og del af DIF og DGI (300.000 kr.). Idet DIF og DGI har anlagt et nyt nationalt strategisk fokus i deres
"Bevæg dig for livet"-samarbejde, er det ikke muligt med en medfinansiering til projektledelse fra DIF og DGI i en mulig
ny samarbejdsaftale.
 
Indgåelse af en ny samarbejdsaftale med det i sagen angivne ambitionsniveau er forudsat af, at midler til projektledelse
imødekommes i budgetforslag IFU-03.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Indstillingen anbefales med det forbehold, at forvaltningen i den videre proces indarbejder kommentarer og perspektiver
fremsat af udvalget

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Indstillingen anbefales med det forbehold, at forvaltningen i den videre proces indarbejder kommentarer og perspektiver
fremsat af udvalget.

Bilag



SOSU - Bemærkninger Seniorråd 22. april 2025 - dagsordenspkt. 499

Bilag 2_Arbejdsdokument_ målgrupper og tematikker_ny samarbejdsaftale med DIF & DGI

Bilag1_Arbejdsdokument_Oversigt over målgrupper_BDFL(2026-2030)



Punkt 456: Orientering om evaluering af Inklusionsprisen

S2024-16395

Resume
Den 11. september 2024 vedtog Kommunalbestyrelsen oprettelsen af Inklusionsprisen. Prisen har til formål
at påskønne den frivillige indsats, der har gjort en forskel for borgere, som befinder sig i en udsat position og/eller for
borgere med et handicap. Inklusionsprisen blev uddelt første gang ved foreningsfesten den 7. marts 2025. Prisen uddeles
næste gang ved foreningsfesten 2026. I nærværende sag orienteres udvalgene om evaluering af den nyindstiftede pris,
hvoraf evalueringen naturligvis må ses i lyset af kun ét års erfaringer med prisen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget og Social- og Sundhedsudvalget og i Kommunalbestyrelsen.
Sagen sendes endvidere i høring i Handicaprådet.

Indstilling
Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med baggrund i drøftelser i diverse fora, herunder drøftelser i Handicaprådet, blev Inklusionsprisen oprettet og vedtaget
ved Kommunalbestyrelsesmødet den 11. september 2024. Prisen gives for at anerkende den frivillige indsats, der for
eksempel skaber deltagelsesmuligheder i foreningslivet, eller som skaber nærvær og hjælp i hverdagen hos målgruppen.
 
Inklusionsprisen supplerer de øvrige priser (Årets Initiativ, Årets Ungdomsleder, Årets Idrætsleder, Kulturprisen
og Frivilligprisen) på en god måde. Med Inklusionsprisen er der kommet et tydeligere fokus på den frivillige indsats, der
specifikt omhandler borgere, der befinder sig i en udsat position og/eller borgere med handicap. Denne del var tidligere
integreret i Frivilligprisen. Frivilligprisen rummer også mange andre aspekter af frivillighed. En særskilt
Inklusionspris giver mulighed for i endnu højere grad at påskønne de frivillige indsatser for borgere, der befinder sig i en
udsat position, og/eller som har et handicap.
 
Inklusionsprisen blev uddelt første gang ved Foreningsfesten den 7. marts 2025. Årets pris gik til Birger Juul og Malene
Ziegler Andersen fra Brøndbyernes IF for deres trænergerning for holdet BMSK 3 (børn med særlige kompetencer). De to
øvrige nominerede kandidater til prisen var Anette Kongslev fra Glentemosens beboerforening og Kirkens Genbrug på
Nygårds Plads i Brøndbyøster.
 
Der var 10 indstillede kandidater til prisen, herunder 13 indstillinger i alt, idet nogle kandidater havde fået flere
indstillinger. Ud af de 13 indstillinger var 7 indstillinger flyttet fra Frivilligprisen til Inklusionsprisen. Når der bliver
åbnet for indstilling af kandidater til priserne til efteråret, vil der fra forvaltningens side fortsat være en
kommunikativ opmærksomhed på at tydeliggøre forskellene mellem priserne, således at flest mulige indstillinger havner i
den rigtige kategori fra begyndelsen.
 
Inklusionsprisen uddeles næste gang ved Foreningsfesten 2026. Der åbnes for indstilling af kandidater til alle seks priser i
september 2025, herunder Årets Initiativ, Årets Ungdomsleder, Årets Idrætsleder, Kulturprisen, Frivilligprisen samt
Inklusionsprisen. Enhver borger, forening, organisation, institution samt relevante politiske udvalg og råd i Brøndby
Kommune kan indstille kandidater til priserne.
 
Efter fristen for indstillinger er udløbet behandler Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget samt Kommunalbestyrelsen sagerne om de indstillede kandidater til respektive priser og udpeger
nominerede kandidater og vinderen.
 
Retningslinjer for uddeling af Inklusionsprisen er vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Vinderen af Inklusionsprisen modtager 7.500 kr. Der uddeles i alt seks priser, hvorfor der udbetales i alt 45.000 kr. årligt
til vindere af priser ved Foreningsfesten.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.
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Indstillingen anbefales.

Bilag

Retningslinjer Inklusionsprisen - KB godkendelse 11.09.24



Punkt 457: Orientering om efterretningssager

S2024-22738

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som vedrører Kulturudvalgets område.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

Danmarks Idrætsforbund og DGI offentliggjorde den 2. april medlemstal for 2024 på landsplan. For Brøndby
Kommune er medlemstallet steget med 138 medlemmer i forhold til sidste opgørelse (vedlagt som bilag
1). Forvaltningen vil under dette punkt give en mundtlig orientering. 
Under overskriften "Vi skaber det sammen - Styrket livsmestring og jobtræning gennem kunst" har Turning Tables
Danmark fået et tilskud på 2.844.800 kr. til kulturpasforløb. Projektet styrker udsatte unges selvværd, fællesskab og
kompetencer gennem kunstforløb, kulturevents og jobtræning og skal skabe bro til job og uddannelse i bl.a.
Brøndby Strand, København, Roskilde og Svendborg. En liste over alle støttede projekter er vedlagt i bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1_Brøndbys idrætsforeninger har fået endnu flere medlemmer_historie fra hjemmesiden

Bilag 2 Støttede projekter kulturpasforløb



Punkt 458: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Ingen.



Punkt 459: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Ingen.



Punkt 460: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling
Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at godkende
beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 23-04-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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